
OZV č. 1/99 - 1 -  

OBEC BOCHOŘ 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/99 
 

Obecní rada obce Bochoř schválila dne 28.6.1999 podle ustanovení § 16, odst. 2 až 4, § 24 a § 45, odst. 1 zákona 

ČNR č. 367/90 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 27. odst. 6 

a 7 zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku. 

 

 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 

(1) Tato vyhláška vymezuje v souladu s ustanovením § 27, odst. 6 zákona č. 13/97 Sb., o pozemních 

komunikacích úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

(2) Tato vyhláška stanoví v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 13/97 Sb. rozsah, způsob a lhůty pro zmírňování 

závad ve schůdnosti na místních komunikacích a průjezdních úsecích silnic, které byly způsobeny 

povětrnostními situacemi a jejich důsledky. 

 

 

Článek 2 
Vymezení některých pojmů 

 

(1) Místní komunikace je sjízdná, jestliže umožňuje bezpečný pohyb silničních a jiných vozidel přizpůsobený            

stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu této komunikace a povětrnostním situacím a jejich 

důsledkům. 

(2) Závadou ve sjízdnosti místní komunikace pro účely této vyhlášky se rozumí taková změna ve sjízdnosti 

místní komunikace,kterou nemůže řidič předvídat při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu a 

dopravně technickému stavu komunikace a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

(3) V zastavěném území obce jsou místní komunikace schůdné, jestliže umožňují bezpečný pohyb chodců,             

přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému komunikace, povětrnostním situacím a jejich   

důsledkům. 

(4) Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti místní komunikace, kterou nemůže chodec  

předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu a povětrnostním 

podmínkám a jejich důsledkům. 

 

 

Článek 3 
Rozsah, způsob a lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti na chodnících, které přiléhají k sousední 

nemovitosti a hraničí se silnicí nebo místní komunikací 

 

(1) Zmírnění závady ve schůdnosti, která vznikla v nočních hodinách provedou vlastníci sousedních 

nemovitostí do 5.30 hodin ráno.  

(2) Zmírnění závady ve schůdnosti, které vznikly v průběhu dne, provedou vlastníci sousedních nemovitostí bez 

zbytečného odkladu. 

(3) Zmírňování závad ve schůdnosti na dopravně důležitých chodnících se provádí v celé jejich délce a šířce. 

Seznam dopravně důležitých chodníků je uveden v plánu zimní údržby místních komunikací. Na ostatních 

chodnících se závady ve schůdnosti zmírňují minimálně v šířce 1,5 metru. 

(4) Závady ve schůdnosti na chodnících se zmírňují, pokud vznikly znečištěním náledím nebo sněhem, 

odhrnutím sněhu, oškrabáním zmrazků a posypem zdrsňovacím materiálem. Jako zdrsňovací materiál se smí 

použít pouze písek. 

(5) Sníh se shrnuje na okraj chodníku, přičemž nesmí být ztížena jeho eventuelní nakládka přihrnutím ke 

stromům, sloupům apod., nesmí být znepřístupněny poklopy sloužící jako přístup k sítím (zařízením) pod 

povrchem chodníku. 

(6) Sněhem nesmí být zahrnuty přístupy k přechodům pro chodce na jízdních pruzích komunikací, 

k nástupištím hromadné osobní dopravy, vjezdy do objektů. 

 



OZV č. 1/99 - 2 -  

 

 

Článek 4 
Rozsah, způsob  a lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti na ostatních chodnících, na místních 

komunikacích IV. třídy, na průjezdním úseku silnice 

 

(1) Rozsah, způsob a lhůty pro zmírňování závad ve schůdnosti na těchto komunikacích je uveden v plánu    

zimní údržby místních komunikací. 

(2) Pokud jde o zmírňování závad ve schůdnosti  na průjezdních úsecích silnic, které jsou ve správě Správa a       

údržby silnic v Přerově, na těchto úsecích se zajišťuje pouze zmírňování závad ve sjízdnosti. Zmírňování   

závad ve schůdnosti se provádí pouze na přechodech průjezdních úseků silnic Přerovská ulice - 2 přechody, 

ulice Náves - 2 přechody,  u zastávek ČSAD. 

 

 

Článek 5 
Úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost a 

sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

(1)   Sjízdnost a schůdnost se nezajišťuje na těchto místních komunikacích: spojnice Bochoř – Včelín. 

(3) Označení těchto úseků se provede způsobem v místě obvyklým, to je vyhlášením místním rozhlasem a    

        vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 

Článek 6 
Zimní období 

 

        Zimním obdobím se rozumí období od 15. listopadu do 31. března následujícího roku. 

 

 

 

Článek 7 
Sankce 

 

         Porušení  povinností  stanovených  touto obecně závaznou vyhláškou bude postihováno podle zvláštních 

předpisů 1). 

 

 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 

          Tato obecně závazná vyhláška nabývá platnosti a účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 

Ing.Jiří Chrastina v. r.        Vlasta Pochylá v. r. 

zástupce starostky        starostka obce 
 

 

 

_____________________________________ 

1) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

vyvěšeno: 29.6.1999        sejmuto: 4. 8. 1999 

 

 



OZV č. 1/99 - 3 -  

 

Plán zimní údržby místních komunikací v obci Bochoř: 
 

V obci Bochoř se provádí zimní údržba místních komunikací pluhováním, pokud sněhová pokrývka dosáhne 

souvislé vrstvy 15 cm. 

 

Pořadí údržby 

Hlavní silnice II. Třídy Přerov-Kojetín - udržuje vlastník SÚS Přerov 

 

Trasa a pořadí pluhování místních komunikací 

1. Drahy, Hénice, Chmelničky, Hliník 

2. Partyzánská 

3. Bezručova 

4. Školní 

5. Nábřeží 

6. Hřbitovní 

7. Na dílech, Zahradní 

8. Včelín 

 

V pracovní dny: 

Zmírnění závady ve sjízdnosti místních komunikací, která vznikla v nočních hodinách započne pluhování v 5.30 

hodin. 

Zmírnění závady ve sjízdnosti místních komunikací, která vznikne v průběhu dne bude provedeno bez 

zbytečných odkladů. 

 

 

O sobotách a nedělích 

Bude zahájeno pluhování v 7.00 hodin. 

 

 

 

Písek na posyp přechodů je umístěn ve dvorové části domu č.p. 80 

 

Zimní údržbu bude provádět fy Autodoprava Jiří Dostál, Náves 55, Bochoř č.p. 13 

 

Za obec Bochoř zodpovídá starostka Vlasta Pochylá a člen OZ ing. Jiří Chrastina. 

 

 

 

 

 

Schváleno OR: 28.6.1999 


